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Psykiatrin Halland 2018-02-12 DN PS180052

Manadsrapport februari

Verksamhetsomrade: Psykiatrin i Halland

Period: Januari — februari 2018

1. Sammanfattning

Periodens resultat ar -6,3 mkr. Budgetavvikelsen uppgar till -3,7 mkr. Storsta delen av avvikelsen
beror pa kostnader fér inhyrd personal samt ett redovisat underskott for vardvalsintékter. |
prognosen inrdknas avropsmedlen for BUP och heldygnsvarden. Dessa medel, som &r
resultatpdverkande, har beviljats men i skrivande stund inte utbetalats till nAmnden.
Kostnadsutvecklingen har under perioden varit 7,8 % procent mot en budgetrad 6kning pa 4,3 %.
Forklaringen till skillnaden beror pa bemanningskostnaderna och dess utveckling.

Under drets tva forsta manader har antalet varddagar och vardtillfillen varit ndgot lagre jamfért med
2017. Déremot ligger besoken pa samma niva som 2017. Det ar fortsatt en valdigt h6g
belaggningsgrad inom vuxenpsykiatrin men utan konstaterade problem med vardkvaliteten.

Den tidigare stegrande sjukfranvaron forefaller ha planat ut och ar i paritet med féregdende ar.
Kostnaderna for inhyrd personal ar hogre jamfort med foregdende ar och saval den
vuxenpsykiatriska slutenvarden som éppenvarden har haft ett 6kat behov av inhyrda ldkare.

Behoven har varit bade av forutsedd karaktar men har ocksa uppstatt oférutsett.

Det &r riskabelt att dra for langt gdende slutsatser av tva manaders varden. En djupare analys
kommer att presenteras i samband med UR1.

2. Uppfdljning av resurser
2.1. Periodens resultat, januari-februari

Periodens resultat -6,3 mkr och en budgetavvikelse pa -3,7 mkr, se tabell i bilaga.
Storre delen av avvikelsen beror pa kostnader for inhyrd personal. Vidare redovisas underskott for

vardvalsintdkter. Kostnadsutvecklingen har under perioden varit 7,8 % procent (budgetrad 6kning 4,3
%). Skillnaden beror pa bemanningskostnaderna.

2.2. Ekonomisk prognos

| prognosen inraknas avropsmedeln for BUP och heldygnsvarden som d@nnu inte har utbetalas till
namnden. Prognosen for forvaltningen berdknas bli ett negativt resultat pa -29 mkr férdelad per
uppdrag:

Rattspsykiatri 2,4 mkr




Vardval specialistvard - 8,4 mkr
Psykiatriverksamhet - 23 mkr

Rattspsykiatri, arsabonnemanget fran Kronobergs landsting har 6kat med c:a 3,0 mkr fran 12 till 15
mkr vilket leder till en 6kad kostnad. Trots denna kostnads6kning forvantas en positiv prognos.
Prognosen bygger pa nuvarande antalet patienter (10 st) pa ST-Sigfrid ligger pa samma niva hela

aret.

Vardval specialistvard -7,6 mkr, underskottet bestar till stérre delen av lagre intdkter dn budgeterad
niva och kostnader fér bemanningspersonal och képt vard (vardgaranti).

Psykiatriverksamhet -36,1mkr, underskottet bestar av kostnader for bemanningspersonal bade

lakare och sjukskoterska.

2.2.1. Vad har hidnt sedan foérra manadsrapporteringen?

2.2.2. Framtidsarbetet

Redovisas i UR1.

2.3. Investeringar

Redovisas i UR1.

2.4. Medarbetare

Psykiatrin Halland har under den senaste 12 manadsperioden haft 747 snittanstallda
manadsanstallda, vilket dr en 6kning mot féregaende ar med 37 medarbetare.

2.4.1. Personalomsittning
For den senaste 12 manadsperioden ar personalomsattning pa 14 % och ar hogst bland medicinska

sekreterare och lakare. Trenden dr svagt minskande sedan september 2017.

2.4.2. Sjukfranvaro
Den tidigare stegrande sjukfranvaron har numera planat ut och ar i paritet med foregaende ar i ett

rullande 12 perspektiv och for den senaste 12 manadsperioden (1703-1802) visar vuxenpsykiatri
Oppenvard och BUP totalt en marginell minskning, medan vuxenpsykiatri heldygnsvard ar i stort sett

detsamma.

2.4.3. Bemanningspersonal Kostnad inhyrda ldkare och sjukskoterskor
Sett 6ver ett langre tidsperspektiv med rullande 12 manadsperiod har kostnaderna for
bemanningsforetag sedan augusti 2016 minskat och det framst pa lakarsidan. Fran slutet av 2017
verkar dock kostnaderna vanda uppat igen. Detta ar pa grund utav inhyrda ldkare, vilket beror pa att
vuxenpsykiatrin har haft ett 6kat behov under dret beroende pa avgangar. Dock pekar kostnaderna
for inhyrda sjukskoterskor fran slutet av 2017 svag nedat.




3. Redovisning av verksamhet/grunduppdrag

3.1 Produktion

Uppféljning 6ppenvardskontakter

Antal lakarbesok
Varav barn- och ungdomspsykiatrin
Varav vuxenpsykiatrin
Varav réattspsykiatri

Antal sjukvardande behandling*
Varav barn- och ungdomspsykiatrin
Varav vuxenpsykiatrin
Varav réattspsykiatri

Totalt antal besdk
Varav barn- och ungdomspsykiatrin
Varav vuxenpsykiatrin

Varav rattspsykiatri

Ack utfall perioden
2016 2017
4 355 4132
1040 1071
3303 3 061
12
15 258 16 850
6 190 6 403
8 867 10 245
201 202
19 613 20 982
7230 7474
12170 13306
213 202

3 800
860
2940

17 128
6 783
10 093
252
20 928
7 643
13033
252

Forandring, %
2018 2017-2018 2016-2018

-8%
-20%
-4%

2%
6%
-1%
25%
0%
2%
-2%
25%

-13%
-17%
-11%
-100%
12%
10%
14%
25%
7%
6%
7%
18%

*inklusive dagsjukvard

Besoken ligger pa samma niva som 2017, daremot har de okat med 7 % jamfort med 2016. Trenden
fran 2016 med farre lakarbesok och fler sjukvardande behandlingar fortsatter.

Uppféljning slutenvard

Antal varddagar
Varav barn- och ungdomspsykiatrin
Varav vuxenpsykiatrin
Varav rattspsykiatri
Antal vardtillfallen
Varav barn- och ungdomspsykiatrin
Varav vuxenpsykiatrin
Medelbeldggning exkl. permission
Varav barn- och ungdomspsykiatrin
Varav vuxenpsykiatrin
Varav rattspsykiatri
Medelbeldaggning inkl. permission
Varav barn- och ungdomspsykiatrin
Varav vuxenpsykiatrin
Varav réttspsykiatri

Ack utfall perioden

2016
5219
379
4139
701
418
22
396

129%
97%
99%

156%
109%
100%

2017
4873
328
3940
605
466
21
445

111%
101%
86%

148%
115%
112%

4781
247

3 886
648
451
23
428

84%
100%
92%

129%
105%
129%

Forandring, %
2018 2017-2018 2016-2018

-2%
-25%
-1%
7%
-3%
10%
-4%

-25%
-1%
7%

-13%
-9%

15%

-8%
-35%
-6%
-8%
8%
5%
8%

-35%
2%
-8%

-17%
-4%
28%

Arets tva forsta manader har antalet varddagar och vardtillfillen varit ndgot lagre jamfért med 2017.




Dock har antalet vardtillfdllen varit hogre 2018 jamfort med 2016. Det ar fortsatt en hog
beldggningsgrad inom vuxenpsykiatrin men med en positiv utveckling.

3.2. Tillgdnglighet

Redovisas i UR1.

3.3 Kvalitet

Redovisas i UR1.

4. Redovisning av mal, delmal och prioriteringar (malstyrning)

Redovisas i UR1.

Svein Henriksen Goran Delic
Ordférande Driftn@mnd Psykiatri Férvaltningschef Psykiatrin Halland



Bilaga 1

Ekonomi

Uppféljning per kontoklass
_ Kontoklass(T) ackutfall 17 ack utfall 18 Budget-a
Verksamhetens intakter -95,5 -103,7 -0,0 -605,2

else Arsprognos Prognos-

Kostnader for personal och fértroendevalda 754 79,5 3,0 4529
Kostnader for kopt verksamhet, inkép av material mm 114 152 -6,0 89,3
Ovriga verksamhetskostnader kkl 6 95 9,8 -04 58,5
Ovriga verksamhetskostnader kkl 7 5.7 54 -0,1 333
Intakter och kostnader utanfor verksamhetsresultatet 00 0,0 -0,0 0.2
Resultat/avvikelse 6,6 6,3 -3,7 29,0

t- avvikelse Arsprognos Prognos- avvikelse

ijning per uppd

Psykiatriverksamhet 6,2 52 -3,0 -23,0 -23,0
Rattspsykiatrisk vard -10 -1.2 12 24 24
Vardval specialistvard 13 23 -1.9 -8,5 -84

6,5 6,3 -3,7 -29,0 -29,0



Bilaga 2

Personal

Jan-feb PSH

Utveckling Arbetade timmar av total tid (omraknat till heltidstjanster)

v | 201603-201702 | 201703-201802 | Diff | %tillvaxt
Total Tid 731 772 41 6%
Ledigheter 142 156 14 10%
Sjukfranvaro 54 55 1 2%
Arbetad tid 535 561 26 5%
Ariittz“lj ttii: ay 73,2% 72,7% -0,5%

NB: En heltidstjanst raknas som 165 timmar per manad.
Arbetade timmar &r timmar for Narvarofid + Studier med Ion eller del av i6n

Kommentarer:

- Total tid har 6kat med 6% vilket beror pa en utékad organisation, motsvarande ca 41
heltidstjanster.

Utveckling Mertid/Overtid av Narvarotid
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- Andelen mertid/6vertid av narvarotid har 6kat mot foregaende ar, framst inom
heldygnsvarden. Orsaken till 6kning &r viss brist pa timvikarier for att tacka sjukluckor och
extravak.
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Den tidigare stegrande sjukfranvaron har numera planat ut och &r i paritet med féregdende

ar i ett R12 perspektiv.

o Heldygnsvard och BUP visar pa en nagot lagre sjukfranvaro an forra aret,
Oppenvarden ar i stort sett lika mot foregaende ar.
Underskdéterskor har hogst sjukfranvaro om dan minskat nagot. Sjukskéterskor har 6kat sin
sjukfranvaro nagot jamfort med féregaende ar.



Ackumulerad kostnad inhyrd personal lakare och sjukskoéterskor (mnkr)
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NB: En heltidstjanst raknas som 165 timmar per manad.

Kommentar:

- Kostnaderna for inhyrd personal ar hogre jamfort med foregaende ar
- Saval den vuxenpsykiatriska slutenvarden som 6ppenvarden har haft ett 6kat behov av
inhyrda lakare under aret beroende pa avgangar.

Personalkostnader — kontoklass 4

13 - Psykiatri 2018 -79263 709 -82248 770 2985061 3.8

Kommentar:

- Utfallet i kontoklass 4 ar i lagre an budget for perioden jan feb 2018 . Avvikelsen tacker inte
anvandning av hyrpersonal.



Administration-Ledning

HosS sjukskdterskor mfl
HoS underskdterskor mfl
Lakare
Medicinsk sekreterare
Rehab/Paramed
Psykolog
Kurator
Arbetsterapeut
Ovrig personal
Totalt:

Kommentar:

Snittanstallda per AID

58
207
169

83

63
121

10
710

57
37
11

180

747

59
37
15

PSH har under den senaste 12-manadersperioden haft 747 snittanstillda m&nadsanstillda, vilket dr

en 6kning mot foregdende ar med 37 medarbetare. Okningen har framst skett avseende

sjukskoterskor och underskoterskor, samt bland Rehab/Paramedicin. | dvrigt ar forhallandet liknande
mot féregdende dr. Det &r framst inom heldygnsvard och 6ppenvard som det finns stérre skillnader.

1635
Psykiatrin i Halland: Personalomsatining
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For den senaste 12-méanadersperioden (1703-1802) ar personalomsattning p& 14%. | siffran ingar
interna och externa avgangar liksom 'slutar arbeta’ (inkl pensioner). Trenden &r svagt minskande

sedan september 2017.

Personalomsattning for den senaste 12-manadersperioden (1703-1802) ar hogst bland medicinska

sekreterare och lakare. Fler lakare har gatt externt an under féregaende ar (1603-1702).






